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Riječ uredništva 

 
Poštovani čitatelji, dok u rukama držite prvi broj naše Skračke žbele, mi smo 
ponosni na naših ruku djelo. Svakako moramo pohvaliti sve učenike koji su 
sudjelovali u ovome projektu i koji su uistinu sve sami napravili. Dakle, učenici 
su sami birali teme, vrstu teksta koju će pisati, primijetit ćete da su im intervjui 
omiljeni, zatim, sami su fotografirali, obrađivali fotografije i uređivali tekstove. 
Uglavnom, bio im je potreban samo poticaj, malo organizacije, vremena i oni su 
napravili prvi broj svojega školskog lista kojeg su nazvali Skračka žbela jer je 
nastao u Skradu, naravno, i jer su se naradili kao pčele radilice. Želimo Vam 
ugodno čitanje do iduće godine! 
Vaše uredništvo
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 ili umjesto uvodnika 
 
Uživaj, smij se i raduj - iskoristi svaki dan! 
 
 
Dragi učenici, našlo se malo mjesta i 
za mojih nekoliko riječi u vašem listu.  
Vaša sam pedagoginja  već pet godina.  
Ove sam školske godine dobila čak i 
jubilarnu nagradu - prvi put u životu i 
na to sam baš ponosna.  
U Skradu mi je ugodno raditi, sa svim 
kolegama se mogu dogovoriti oko 
svega, s djecom sam u OK odnosima i 
to mi je jako važno. 
Živim u Rijeci, a ovaj tekst pišem u 
jednom od najhladnijih dana u godini i 
moram reći da je putovati po mećavi 
prava pustolovina, kako bi rekao moj 
uskoro devetogodišnji i obožavani sin 
Dario. 
 
Mnogo ljudi, ili bolje reći baš svatko, 
pita što to pedagog u školi radi. 
Početak mog odgovora je prvo uzdah  pa malo razmišljanja i onda,  kada počnem pojašnjavati, sugovornik me 
uglavnom zaustavi jer mu se ne da više slušati. Naime, pedagog u školi radi „svašta“ i ne postoje dva pedagoga 
koji rade jednako. Mi pedagozi smo svojevrsna servis-služba manje ili više uspješna. 
  
Bavim se „papirnatim poslovima“, što znači – dopisi, izvješća, analize, statistika  pa tako iznova,  zatim 
surađujem s učiteljima, roditeljima , ravnateljem, s izvanškolskim ustanovama poput Centra za socijalnu skrb, 
školskom liječnicom pa i policijskim snagama,…  da ne nabrajam. 
 
Najviše me veseli rad s učenicima na satovima razrednog odjela ili za vrijeme razgovora u mom kabinetu, a 
najponosnija sam kada mi se učenici sami obrate. Nažalost, nemam uvijek prave odgovore i rješenja, ali mislim 
da je bitno saslušati učenike  i usmjeriti ih nekim boljim i ljepšim mislima. 
 
Prije nekoliko godina stavila sam na svoju oglasnu ploču sandučić povjerenja. Prvo je vrijeme sandučić bio pun 
vaših pisama koja sam s nestrpljenjem otvarala i odgovarala na njih. Nakon tog prvog valainteresa - sandučić 
spava, vi više ne pišete pisma pa vas ovim putem pozivam da to činite kada imate potrebu obratiti mi se za  
pomoć. 
 
U školi nas je jako malo, imamo čak i razrednih odjela od dva učenika, ali ako se osvrnete po školi vidjet ćete sav 
svoj trud, rad, kreativnost, znanje, misli i osjećaje. Naše priredbe su bogate, šarene, sadržajne - pokazatelj su 
strpljenja i ulaganja i učiteljica i učenika. Ima nas na raznim natjecanjima i natječajima, kulturnim i sportskim 
događanjima, predstavljanjima škole izvan mjesta, i sl.  
Postoji, kao u svakoj zajednici, i druga strana: trčanje, gurkanje, manje svađice, ali to je dio odrastanja. Na takve 
situacije uvijek reagiramo i želimo djecu senzibilizirati za život u školi, ali i za razumijevanje i prihvaćanje drugih i 
toleriranje različitosti. 
Mogla bih tako nastaviti, ali nema potrebe da previše duljim – naime, želim da onaj tko započne čitati ovaj 
članak, pročita članak do kraja.  

 
                         Dragi čitatelju, želim ti sretno školovanje, posao, život! Uživaj, smij se i raduj - iskoristi svaki dan! 

     
 
Vaša pedagoginja, Ingrid!
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I profesori su ljudi! 

  
Mi, Marija Rončević i Saša Smažil, odlučile smo malo kopati po životu naše pedagoginje 

Ingrid Šimičić…Uživajte! 
  

   
1. P: Kada i gdje ste se prvi put   

poljubili? 

O: Imala sam 16 godina kada sam se   
  prvi put poljubila. 

   2.     P: Kako ste se osjećali pri prvom   
           poljupcu? 

 O: Hahaha… Bila sam toliko   
 ponosna i sretna da sam to riješila. 

            3.     P: S koliko ste godina imali prvog   
                     dečka? 
                    O: Sa 16 godina. 

  4.      P: Tko je bio vaš idol? 
                   O: Pa….nisam imala idola. 

  5.      P: Koje ste grupe i pjevače slušali u 
tinejdžerskim godinama? 
O:  Rock. Ali uz dobru feštu ide i 
dobar stari narodnjak… 
hahahahahaha. 

            6.    P: Jeste li ikad plakali zbog dečka? 
        O:  Da, osjećala sam se bespomoćno,   
          cijeli svijet nestaje, sve je  
          beznadno,  jaaako tužno. 
  7.      P: Koji je bio vaš tip dečka? 

O: Pa…. privlačili su me zbunjeni, 
nesigurni, zanimljivi i smiješni dečki 
su me privlačili. Ljepota nije igrala 
ulogu. 

  8.      P: Manekeni ili nogometaši? 
O: Ni jedno ni drugo. Više su me 
zanimali dečki koji su znali svirati 
neke instrumente. 

  9.     P: Jeste li pisali dnevnik? 
O: Ne… Više poludnevnik s nekim 
bitnim datumima, sličicama i 
isječcima. 

 10.    P: Najljepši događaj u vašoj 
tinejdžerskoj dobi? 
O: Definitivno sastanak sa 
zabranjenom ljubavi. 

 11.    P: Komedija ili triler? 
O: Triler! 
 
 

 12.     P: Gdje ste upoznali svog muža? 
O: U kafiću u kojem sam tada 
radila. 

 13.     P: Jeste li imali ljetne avanture? 
O: Da, više sam voljela ljetne 
avanture nego ozbiljne veze. 

 14.     P: Kako ste se osjećali kada ste 
saznali da ćete postati mama? 
O: Pojavio se jedan osjećaj: strah, 
briga i zbunjenost. Ne znam kako 
bih to opisala. 

 15.     P: O kojem ste poslu maštali kao 
mala djevojčica? 
O: Ne biste vjerovali i znam da ćete 
se sad smijati, al’ kao mala sam 
željela raditi u serijskoj proizvodnji, 
na pokretnoj traci. 

16.      P: I posljednje pitanje: Jeste li ikad 
pitali dečka za vezu? 
O: Da, više puta. 
 

 

 

 

 

Osmijeh sva vrata otvara!



 INTERVJUI 
 

7  

 

    Dječja posla 
 

Rodila se ljubav, Tin i Lara… 
 

 

Djevojčica: 
1. Kako se zoveš? Lara. 

2. Čega se najradije igraš u vrtiću? 

Najrađe crtam. 

3. Koji dječak ti se u vrtiću najviše 

sviđa? Tin. 

4. Koje ti je najfinije jelo u vrtiću? 

Juha i meso. 

5. Tko dolazi po tebe u vrtić? Mama. 

6. Koja ti je najbolja prijateljica u 

vrtiću? Ana-Marie. 

7. Što najviše voliš obući za vrtić? 

Trenirku i majicu na Doru. 

8. Koja ti je omiljena boja? Plava. 

 

Naše novinarke u akciji! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Dječak: 
1. Kako se zoveš? Tin. 

2. Čega se najradije igraš u vrtiću? 

Kompjuter. 

3. Koja djevojčica ti se najviše sviđa u 

vrtiću? Lara. 

4. Koje ti je najfinije jelo u vrtiću? 

Čokolino. 

5. Tko dolazi po tebe u vrtić? Dida i 

koji put mama. 

6. Koji ti je najbolji prijatelj u vrtiću? 

Luka. 

7. Što najviše voliš obući za vrtić? 

Trenirku i majicu BenTen. 

8. Koja ti je omiljena boja? Plava. 

 

 

 

 

 

                      Izradile: 
 
         Nensi Jauk  &  Natali Cindrić 
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Glumac Dražen Šivak posjetio je Osnovnu školu Skrad i za svu djecu izveo poučnu 
predstavu Rođenje 

 

 

Biti glumac je ono što volim 
 
Kad nešto voliš, nije teško. 
 
 

1. Što ste htjeli biti kao mali? 
Joj, kad sam bio mali, htio sam se dobro 
zabavljati… Da ne idem u školu i da nema 
baš puno zadaće, ali sam negdje vrlo rano 
bio na nekoj predstavici dramskoj i znao 
sam da ću biti glumac i nisam znao što to 
znači, ali, evo, toga sam se držao.  

2. Imate li ženu i djecu? 
Nemam, nemam tako da to možete svima 
javiti. 

3. Koliko imate godina? 
35 godina. 

4. Koji vam je najdraži sport? 
Najdraži sport, najdraži sport, hmmm… 
nisam baš neki sportski tip, ali jednom sam 
volio rukomet, kad sam bio posve malen. 

5. Jeste li dobili koju nagradu? 
Jesam, dobio sam dosta nagrada, na 
primjer ova predstava je dobila Nagradu 
hrvatskog glumišta i dobio sam još 
nekoliko tih nagrada. 

6. Je li život glumca naporan? 
Pa, šta vi mislite, haa?  
Sven: Mislim da je zabavan.  
Dražen Šivak: Kad nešto voliš, nije teško. 
Evo, tako ja mislim da se umoriš kad radiš 
nešto što ne voliš, a ja glumu volim. 

7. Jeste li u osnovnoj školi glumili u 
kakvoj predstavi? 

Jesam, jesam. Bio sam u dramskoj i tamo 
sam glumio u tim predstavicama  i putovali 
smo na Lidrano i slične stvari. 

8. Koja vam je najdraža knjiga? 
Najdraža knjiga? Recimo, dok sam bio 
mali, bio sam lud za knjigama i knjižnica je 
bila moje najdraže mjesto i stalno sam  
 

 

 

 

visio u knjižnici. Recimo, imao sam doma 
dva metra knjiga iz biblioteke Vjeverica. U  
vašoj dobi najdraži su mi bili Junaci 
Pavlove ulice, Blizanke. Evo, to je to. 

9. Volite li kad vam publiku čine 
djeca? 

Da, zato jer su djeca iskrena i uvijek 
pokažu kad im se nešto sviđa ili ne. 

10. Jeste li zadovoljni svojim poslom? 
Jesam, jako sam zadovoljan. 

11. Jeste li na prvoj predstavi imali 
tremu? 

Jesam, imao sam. Imao sam katkada i 
poslije, istina, vrlo rijetko jer nisam neki tip 
od treme, ali kad je prva predstava, onda 
je trema uvijek tu. 

12. Pušite li? 
Ne, ne pušim. 

13. Pijete li puno alkohola? 
Ne pijem skoro uopće. 

14. Tko vam je uzor? 
Tko mi je uzor? Mogu reći da u mojem 
poslu ima nekih glumaca koje jako volim, 
recimo Zijaha Sokolovića. Od njega sam 
puno naučio. Volim jednu stranu glumicu, 
sjajnu, koja mi sad pada na pamet, a ona 
se zove Cate  Blanshett. 

15. Jeste li se s kim potukli? 
Znaš šta, imao sam sreće i nisam, uvijek 
sam izbjegavao tuču. 

16. Biste li što promijenili u svom 
dosadašnjem životu? 

Ne, ništa. 
17. Kada ste bili mali, jeste li bili 

debeli? 
Ne, ja sam uvijek bio mršavko. 

18. Koji vam je auto najdraži? 
Hm… jedno vrijeme imao sam renault 4 i 
ostao mi je u lijepom sjećanju.   
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19. Koja vam je životinja najdraža? 
Sa svojim prijateljima igrao sam jednu igru 
koja ide ovako… svakom prijatelju se kaže 
koja mu je životinja najsličnija, a onda s za 
mene rekli da bi to bio vuk.  

20. U kojoj ulici živite? 
Živim u jednom divnom kvartu u Zagrebu 
koji se zove Šumata. 

21. Gdje biste najradije živjeli? 
Na moru. 

22. Jeste li voljeli ići u školu? 
Ne, nisam.  

23. Koji vam je bio najdraži predmet? 
Hrvatski jezik. 

24. Jeste li oduvijek htjeli biti glumac? 
Pa, evo, to sam vam rekao u prvom 
pitanju. 

25. Jesu li vam govorili da je za 
muškarce bolje zanimanje 
policajac,vatrogasac ili doktor? 

Jesu, i to je super pitanje, bravo što si me 
pitao! No, to je bez veze stav jer svatko 
može biti policajac, vatrogasac ili doktor. 

26. Je li naporno pripremati se za 
predstavu? 

Ja se prije predstave uvijek razgibam, kao i 
vi za tjelesni, tako da se za vrijeme 
predstave ne ukočim i  ne povrijedim. 

27. Kako podnosite kritike? 
Uvijek me zanima kritika jer kritika znači 
povratne informacije… da vidim kako se 
nekome to svidjelo ili nije svidjelo. 

28. Predstavu „Rođenje“ izvodite u 
školama. Kakve su učeničke 
reakcije? 

Ovo je 321. izvedba  ove godine. Znači, ja 
sam obišao stotine škola, a djeca 
uglavnom totalno uživaju. 

29. Predstava je poučna. Možete li 
nam reći kako ste došli na ideju da 
stvorite takvu predstavu? 

Pa tu predstavu je režirao i moj prijatelj 
Zijah Sokolović. On je došao na tu ideju, a 
onda smo puno razgovarali i shvatili da je 
to jedna tema o kojoj djeca ništa ne znaju 
te bi bilo dobro približiti im je. Nadam se 
da smo uspjeli. 

30. Imate li još kakvu poruku za nas 
učenike? 

Uživajte u svom životu, budite puno u 
prirodi i ne brinite se  jer škola će jednog 
dana završiti. 

Glumac u plesnom zanosu s našom 
pedagoginjom 
 
 
Robert Klobučar i Sven Štefančić
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Što kažu naši učitelji o sebi prije 10-20 godina? Pročitajte u nastavku… 
 
 
Vjekoslav Pintar: „Nisam imao idole.“ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P: Koju ste glazbu voljeli? 
O: Većinom stranu glazbu, nisam volio  
domaću. The Rolling Stones, The Beatles, Deep Purple… 
P: Tko su vam bili uzori/idoli i jeste li ih imali uopće? 
O: Ne, nisam imao idole. Ne kao u današnje vrijeme. 
P: Što ste željeli postati? 
O: Inženjer elektrotehnike. 
P: Smatrate li se još uvijek djetinjastom osobom? 
O: Pa, da, smatram. 
P: Koji ste stil oblačenja voljeli? 
O: Jeans.

 

Kad sam bio/la mlad/a… 
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Adriana Beović: „Nikad pete nisam nosila u životu.“  
 
 

P: Koju ste glazbu voljeli?  
 
O: Rock and roll, tada je sve to 
počelo, tako nekako. Onda jedno 
vrijeme heavy metal, pa baš onaj 
teški metal. Čak je bio jedan period 
HC đir, ali to je sve brzo prošlo, i 
opet se sve vratilo na stari rock. 
 
P: Tko su vam bili uzori/idoli, i jeste 
li ih imali uopće?  
 
O: Normalno da jesam. Samo malo 
da se sjetim, bili su to, kao i kod vas, 
neki poznati pjevači. Na kraju 
osnovne, početkom srednje stalno 
sam slušala Aerosmith i onda mi je 
Steven Tyler bio ono - super. A kad 
sam krenula u srednju školu to se 
stalno mijenjalo. Doslovce, svaki 
tjedan novi pjevač.  
 
P: Što ste željeli postati? 
 
O: U osnovnoj školi željela sam 
postati zubarica, ili nekakva 
doktorica, ali nikad  
učiteljica, nikad nisam mislila da ću 
to postati. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

P: Smatrate li se još uvijek 
djetinjastom? 
 
O: Da, jako.  
 
P: Koji ste stil oblačenja voljeli?  
 
O: Pa najviše, ne znam, nešto ovako 
jednostavno. Nikad pete nisam 
nosila u životu. Ne sjećam se da sam 
ih i jednom obukla, uvijek ravne 
pete. I rokerski stil.  



MINIVJUI  
 

 12 

 

Profesorica zemljopisa u 10 pitanja 
 

 

Tražili smo koga ćemo intervjuirati za ovaj naš školski list. 
Odlučile smo se za profesoricu zemljopisa Sonju Colnar. 
Činila nam se jako zanimljiva jer nam na satu govori kuda je sve putovala pa evo 
što nam je rekla. 
 

1. Kako ocjenjujete svoje učenike? 
- Tako da, oni koje pitam, uvijek misle da su dobili manje nego što su znali, a oni drugi 
misle da su ovi dobili više nego što su zaslužili. 
2. Gdje ste sve putovali i kako vam je bilo na tim putovanjima? 
- Proputovala sam skoro cijelu Europu, i to u dobrom društvu, te se uvijek vraćala kući 
bogatija. 
3. Jeste li ikada sudjelovali u humanitarnim akcijama? 
- Mnogo puta, a uključila sam i učenike u akciju ,,Tenisice za Etiopiju''. 
4. Živcira li Vas nemar učenika na nastavi? 
- Dečki, što vi o tome mislite? 
5. Imate li djecu? 
- Nemam. Tada su djecu donosile rode. Ha, ha!!! 
6. Koliko ste imali iz geografije u osnovnoj? 
- Vrlo dobar. 
7. Kada ste se prvi put poljubili? 
- Tko se toga još sjeća?! Bilo je to tako, tako davno. 
8. S koliko ste godina prvi put napili?  
- Ne znam kako to izgleda. Doduše, slaveći zadnji dan 
gimnazijskog školovanja pili smo crno vino i liker od 
čokolade, malo su mi klecale noge. Piće moje generacije bila 
je kokta i jupi. Djevojka s bocom piva u ruci – nepojmljivo! 
9. Jeste li pušili u osnovnoj?                                                                          
- Probala sam u 5. Razredu na izletu na Orlove stijene, prva cigareta, otkriveno, istraga-
bez rezultata. 
10. Jeste li kada izlazili s više dečki u isto vrijeme? 
- U moje vrijeme to nije bilo in. 
 
Možda vam se to sve čini čudnim, ali mladost je uvijek lijepa…družite se, zabavljajte, 
sklapajte prijateljstva, volite se, ali ne zaboravite na obveze jer sada stvarate temelje za 
budućnost! 

 
 

 
 
 

Sara Crnković  i  Ivona Grgurić 
                                                   6.razred  
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LIK (LITERARNO – LIKOVNI KUTAK) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovaj kutak smo zamislili kao mjesto gdje možemo objaviti sve one 

tekstove i likovne radove koji su nas na neki način oplemenili pa 

bismo ih htjeli podijeliti i sa svima vama, dragi naši čitatelji.  

Tu su radovi učenika nižih i viših razreda, a nađe se i poneki rad 

bivših učenika ove škole koji nije stigao prije biti objavljen pa mu, 

eto, mi dajemo prostor. 

Uglavnom, čitajte i gledajte, komentirajte, mislite…. I dalje slikajte i 

pišite.  

 

Uredništvo
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Čemu služi prijatelj 
 
Prijatelj je netko kome vjerujemo. Ako je 
pravi prijatelj, možemo mu reći neku 
tajnu. On će ju čuvati. Možeš ga uvijek 
pitati za pomoć. Ponekad se posvađamo, 
ali se uskoro i pomirimo. Na pravog se 
prijatelja uvijek možemo osloniti, i u dobru 
i u zlu. S prijateljem možemo ići u šetnju, 
razgovarati, slušati glazbu ili čitati knjigu. 
Prijatelj je važniji od novca. Pravog se 
prijatelja ne može kupiti. Prijatelji rastu od 
malih nogu. On nije stvar koju ćeš odbaciti 
kad ti dosadi. On je biće kojem se uvijek 
možeš povjeriti. Ponekad ti u životu ostaje 
samo prijatelj.                                                                             
 

Dora Bolkovac, 3. razred 
 

O kruhu 
 
Ja volim kruh. Moja obitelj voli kruh. Moja baka Anka peče kruh. Kruh je fin. Kruh se peče. 
Kad je kruh gotov, jedem kruh. Tada moja obitelj jede kruh. 
 
Patrik Margeta, 2. razred 
 

Susret s čarobnjakom 
 
Bila je jesen. Šetala sam velikim parkom. Lišće 
na stablima bilo je šareno. Odjednom, iza 
jednog grma ugledala sam čarobni štapić. 
Malo sam se prestrašila. U jednom trenutku 
čarobnjak se pojavio ispred mene. Pitala 
sam ga tko je on. Odgovorio mi je da je on 
čarobnjak Mudri. Zamolila sam ga da mi 
ispuni želju. Pitao je koju. Dobro sam 
razmislila i odgovorila da bih htjela imati 
mali bazen pun zlatnih ribica. Mirno smo se 
pozdravili i razišli. Kad sam došla pred kuću, 
ugledala sam prelijepi mali bazen pun 
zlatnih ribica.  Zahvalna sam mu na tome. 
Svaki put kad šećem tim parkom, uvijek se 
sjetim čarobnjaka Mudrog. 
 
Dora Bolkovac, 3. razred

Ana Frković 6.r.
  

Ana Frković 6.r.
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O kruhu 

 
Kruh je zdrav. Kruh se peče u pekari. Kruh peče pekar. Meni je kruh fin. Ja volim kruh. 
 
Nikola Mance, 2. razred 
 

 

 

Sreća 
 
 
U mom domu vlada sloga i prijateljstvo. Svi 
smo veseli i lijepo se slažemo. Naša obitelj 
je velika. Najveću radost čini moj djed kada 
mi dopusti voziti svoj traktor. Volim živjeti  
na selu, jer volim domaće životinje. 
Najljepše mi je kad me ujutro probude 
prve zrake sunca i kad čujem proljetni pjev 
ptica. Imam puno prijatelja s kojima se 
igram. Vika i osmijeh na dječjim licima daje 
živost i radost mjestu u kojem živimo. 
 Ivona Grgurić 6.r. 
Vedran Jauk, 3. razred 
 

 

 

O kruhu 
 
 
Ja obožavam pečeni kruh. Moja mama peče kruh. Topao kruh privlači mog brata Lina. Kruh 
se pravi od kvasca, brašna, ulja i mlake vode. Kruh se peče oko sat vremena. Kad je kruh 
gotov, zamiriše cijela kuća. 
 
Leo Žagar, 2 razred 
 
 

Sreća 
 
Moja najveća sreća je moja mama. Ona mi uvijek izmami osmijeh na lice. S njom dijelim 
radost i naš topli dom. Uči me što je prijateljstvo i kako ga sačuvati. Kroz prozor je bude 
sunčeve zrake. Tada ustaje i osluškuje pjev ptica. Zatim pozove i mene da ih i ja čujem. 
 
Lovro Tomljanović, 3. razred

Ivona Grgurić 6.r.
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Obitelj 
 

Kada se pokušam prisjetiti... 
Misli nestanu. 
Kada pokušam čuti, 
Riječi se izgube. 
Svaka tiha riječ, 
Pa čak rečenica,  
Nestane poput pijeska. 
Koji se raspršuje zrakom. 
Kad je pokušam vidjeti, 
Vidim mutno. 
Kao da mi crni veo obavija misli 
U kojima smo ja i ona zajedno. 
Šutim. Zaplačem. Moji jecaji, 
Paraju mutnu tišinu. 
Ne podnosim ovo, 
Nedostaje mi... 
 
 
Lea Sveticki, 7. razred 
 
 

Zvjezdana noć 
 
 

Gledam kroz prozor svoje sobe. 
Oslonjena na prozorsku dasku, 
Mislim da napokon shvaćam. 
 
Moj pogled je usmjeren prema 
zvijezdama,  
Koje ove noći kao da sjaje posebnim 
sjajem. 
Ističu se na tom tihom nebeskom platnu. 
 
Vidim zvijezdu padalicu,  
Kako je samo tiha, 
Tako blaga i bezopasna. 
 
Dolazi novi sjaj,  
Novi dan, 
Sunce će opet zasjati...  
 
Lea Sveticki, 7. razred

Saša Smažil, 8.r 
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Rana jesen u mom kraju 

 
Jesen u mom kraju, 
Počinje ovako: 
Drveća se zašarene, 
Lišće pada,  
A nesretan sam ja. 
 
Šljive dozrijevaju, 
Rakija se sprema,  
Spavanje je gotovo,  
Počinje škola. 
 
Nema više igre, 
Samo nam ostaju knjige. 
I što još reći,  
Nego da je ovo kraj. 
 
                          
  
Leopold Jurković i Daniel Štimac, 7. razred 
 
 

 

Život… 
 

        Gledam 
malu sjemenku, 

pada u rahlo 
prekopanu 

zemlju, 
Za nekoliko 

dana, mjeseci… 
to malo sjeme 

postat će hrana… 
 

Često govore 
kako iz zemlje 

može nastati sve 
potrebno. 

Bez prirode, bez zemlje,  
ne možemo dobiti pšenicu, raž. 

 
 
 

 
A bez pšenice, raži 

nema niti kruha. 
Nema tog slatkog 

okusa… 
Nema te sreće, nema 

tog zadovoljstva… 
 

Rijetko kad se možeš  
osjećati tako posebno,  

tako neobično… 
 

Kruh je naš dar, 
a kad ga je Isus 

razlomio, 
kada nam je darovao svoje tijelo, 

svoj život, svoje srce, 
dao nam je sebe. 

 
                               Lea Sveticki, 7. razred 

Nensi Jauk 6.r. 

    Ema Parić 1.r.      Marko Beljan 1.r. 
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Moj šešir, moja stvar 
 
 
 
Oduvijek sam htjela imati šešir. Kao mala, 
voljela sam samo 
gledati u izloge te ih 
zamišljati na mojoj 
glavi. Bilo to fedora 
šešir, ili onaj veliki sa 
OGROMNIM 
obodom. I tek sad 
razmišljam da je to 
možda bio neki 
način zaštite od 
svega što mi nije 
trebalo u životu. Uz 
to što mi se sviđao 
izgledom, nije privlačio toliku pažnju. I tek 
sad kužim koliko sam bila u krivu. Prvi dan 
kad sam ja  
 
 

 
 
 
 
došla u školu, taj šešir je bio primijećen. I 

to ne samo od 
strane cura. Bio je 
PRIMIJEĆEN. Od 
strane učitelja, 
ravnatelja, dečki... 
I shvatila sam da 
oni koji su drugačiji 
privlače pažnju. I 
možda, da to nije 
bila razredna 
ekipa, ljudi koje 
znam, možda bi me 

ljudi čudno gledali. 
Dakle... Ponekad se na drugačije ljude 
prebrzo krivo gleda. I imamo krivi pogled 
na njih. I trebali bi to ispraviti. 
 

 Lea Sveticki, 8.razred 

 

 

 

Rana jesen u mom kraju  
  Rana jesen u mom kraju 

Rana jesen dolazi,  
sunce odlazi. 

Ptica više nema, 
Zimnica se sprema 

 
Lišće žuti, 

Jabuke su crvene puti 
Magla je u zraku, 

Miševi se skrivaju u mraku. 
 
 

Ljeta više nema, 
Ružno vrijeme se sprema. 

Voće je fino,  
Svugdje je mirno.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Saša, Denisa, Dora i Marija. 7.r

Stefan Götzmann 1.r. 

Lea Sveticki,8.r 
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Voda 
 

Vodo, koja tečeš kroz stjenovite obale, 
ispričaj mi svoju 
priču. 
Kroz stihove koji se 
isprepliću. 
I tvore pjesmu. 
 
Reci mi o svom 
životu, 
kako je osjetiti 
toplo sunce na 
prozirnoj koži. 
Kako je hladno 
privijati se uz 
ledene stijene, 
kako je dati život 
nekome poput nas.   
 
Kakav je osjećaj nositi 
suho jesensko lišće, 
imati njegove boje i zvuk… 
 
 
 

 
 Teći kroz krajeve vječnoga ljeta, 

gdje ljudi nikad nisu 
osjetili hladnoću. 
 
Sigurno ti je teško… 
Umjesto da te mi 
ljudi poštujemo, 
 mi u tebe bacamo 
smeće. 
Život bez tebe ne 
mogu ni zamisliti. 
 
Molim te, oprosti 
nam! 
Ne znam koliko ti je 
teško, 
ali znam da se mučiš. 

To je sve zbog nas, 
molim te, oprosti… 

 
                              Lea Sveticki, 7. razred 
 
 

  
 
 
 

Skrad 
 

Skrad,Skrad,Skrad 
još si vavik mlad! 

 
Roson jutarnjom ti se 

hmivaš 
turiste v svoje odaje 

pozivaš! 
 

Reka Dobra kroz tebe 
teče 

Kavranova stena na te  
misli svako veče!

 
 

Tvoja šuma  z velikeme  
plućima diše 

sakega dana lidji te majo radi 
sve več i več! 

 
V tvojih učih  vidin  

plamen sveče  
koji se nigdar vgasnov ne bo!!! 

  
  
 

  Manuela Damić, 8. razred        

Dora Tomljenović,8.r 
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Posjet azilu za pse 

 
Dana 12. travnja grupa je učenika 7. i 8. razreda naše škole s profesoricom Bojanom 
Kovačević,voditeljicom HCK-a u školi, posjetila novo sklonište za pse u  Liču kod Fužina.To je 
ujedno bio i prvi organizirani posjet 
skloništu. Naša  je škola  povodom akcije 
„Solidarnost na djelu˝ skupila novac za 
hranu, čipiranje i cijepljenje pasa. Nakon 
kratkog obilaska imali smo vremena za igru 
sa štencima.Voditeljica ovog novog azila 
rekla nam je da se psi mogu udomiti, 
privremeno udomiti kako bi se pomoglo 
azilu, ili ih se može čak i samo prošetati. 
Nakon pozdrava krenuli smo put naše 
škole. 
 
 

                                                                                                  
Daniel   Štimac, 8. razred 

                                                                                                  
 

 

 

Terenska nastava iz orijentacije  
 
Dana 22. 9. 2011. godine učenici 8.razreda krenuli su s 
profesoricom geografijeSonjom Colnar na terensku 
nastavu – orijentacija pomoću kompasa i topografske 
karte. Dobili smo tablicu sa zadacima. 
Određivali smo kontrolne točke po grupama, prvo dečki 
pa onda cure i tako naizmjence sve do Tustog vrha i 
natrag. Neki od nas nisu znali odrediti kontrolnu točku, 
ali srećom tu je bila profesorica koja nam je pomagala 
ako nam ne bi išlo. Krenuli smo iz škole u 8 sati i 45 
minuta, a vratili smo se u 10 sati i 10 minuta. Naučili smo 
kako se orijentira pomoću karte i kompasa. Karta se 
najprije stavi u vodoravan položaj i pomoću kompasa i 
pomicanja karte odredi se smjer sjever-jug. Valja paziti 
da je označeni dio igle okrenut prema sjeveru, oko čega 
smo imali problema. Također treba postaviti azimut (kut) 
na kompasu i tako odrediti put. Nakon te, malo duže 
šetnje, vratili smo se na nastavu. 

 
Daniel Štimac, 8.razred
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Terenska  nastava  
 
                                                             Izlet u Delnice
 
Od mlina preko pekare do užitka ( ili kako glasi naslov o nama u Novom listu ) 
 

Dana 13.10.2011. godine mi učenici naše 
škole od 1. do 8. Razreda sa svojim 
razrednicima u 9 sati i 10 minuta smo 
krenuli autobusom u Delnice povodom 
dana kruha. Prvo smo razgledali pekaru u 
kojoj su nam objasnili cijeli postupak 
pravljenja kruha: brašno stavljaju u velike 
posude s ostalim sastojcima te tako 
zamijese tijesto. To tijesto stavljaju u stroj 
koji im daje željeni oblik, potom to tijesto 
odlazi u veliku peć. Kruh se peče od 18 do 
20 minuta, te se potom stavljaju u 
sanduke i odvoze u trgovine. Na kraju tog 
razgledavanja smo dobili još uvijek tople 
slance. 
 Nakon toga smo krenuli u kuću Rački, 
najstariju kuću u Delnicama koja je 
izgrađena u 18. Stoljeću. Kuća ima svega 
tri prostorije, prva prostorija u koju se 
ulazi je hodnik u kojem se nalazi peć, a 
nadesno se nalazi kuhinja i spavaća soba. 
Prostorija nalijevo je štala u kojoj su 
ukućani čuvali stoku. U kući nije bilo 
struje, zato smo vidjeli petrolejke. Pored 
kuće se nalazi bunar koji je izgrađen da bi 
vatrogasci mogli gasiti vatru.  
Vratili smo se od Popovićevog mlina gdje 
smo se odmorili a kasnije razgledali mlin. 
Taj je mlin prvi električni mlin u Gorskom 
kotaru koji je započeo s radom 1925. A 
prestao 1965. U mlinu se nalaze dva 
pogona za mljevenje, jedan je električni 
kojemu su dijelovi dopremljeni iz 
Mađarske, a dugi je uobičajeni sa dva 
plosnata mlinska kamena. U mlinu se 
nalaze mnogo dizala koja su služila za 

Jedan dio mlina će uskoro biti pokrenut, 
tako da će biti interesantnije 
posjetiteljima.  
 

 
Smjesa za pravljenje kruha, slasno, a? 
 
 
Na kraju smo se autobusom vratili u Skrad 
oko podneva i pošli kućama. 
 

 
Odmor u mlinu  
 
 
 
 

Daniel Štimac, 8.razred 
dopremanje kukuruza ili pšenice na gornji 
 kat gdje bi se žitarice skladištile,  
a vraćale po potrebi za mljevenje.  
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Bilo nam je zabavno , bit će i vama ako ovo pročitate! 

Sat zemljopisa 

 
Sat zemljopisa. Hmm. Pomalo dosadno, ali brzo će proći… 
 

Upoznali smo se s Konvencijom o pravima djeteta. Bilo je zanimljivo jer smo širili spoznaje o 
djeci koja nemaju hrane, vode, koja se bore za život. Nismo znali da će nam ovaj sat biti 
zanimljiviji nego obično. Učiteljica Sonja Colnar dosjetila se da bi svatko mogao napisati 
prava i obveze za roditelje, školu i prijatelje.  
Najzanimljivije što smo zapisali je sljedeće:  

 
                  1.      Za roditelje: 
 

1) Da ih slušamo 

2) Da saslušamo njihove savjete 

3) Da im pomažemo 

4) Da dođemo na vrijeme kući 

5) Da ih poštujemo 

 

 

2.            Za prijatelje: 

1) Da ih ne ogovaramo 

2) Da im ne lažemo 

3) Da ih poštujemo 

4) Da im pomažemo 

5) Da poštujemo dogovore 

 
 

 
 

Sara Crnković, Nensi Jauk & Natali Cindrić 
 6. razred
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Što je dijete? 
 
Dijete je malena osoba koja svaki dan ne da mira. 
Dijete svaki dan puno novoga nauči. 
Dijete je znatiželjno. 
 
                    LEO ŽAGAR, 3.razred 
 

 

Dijete je djevojčica i dječak. 
Dijete je maleno. 
Dijete gnjavi mamu i mačku,tatu i psa. 
Dijete smeta mami dok kuha ručak. 
 
 
                                              LUKA ZIBAR, 3.razred 
 

Dijete je malena osoba koja vuče svoje ljubimce za rep. 
Kada nauči hodati,onda gnjavi svoju braću i sestre. 
Dijete je vrlo znatiželjno i sve hoće probati. 
Ako mu netko nešto ne da,onda se rasplače. 
Svako dijete oponaša starije. 
 
                                        PETRA RUPE, 3.razred 
 

 

Dijete je maleno biće koje stalno dosađuje baki i djedu, 
mami i tati. 
Stalno se igra. 
Dijete stalno gnjavi svoje kućne ljubimce kao i ja kornjaču             
                              
                             MARIO BURIĆ, 3.razred
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Svjetski dan matematike i dan slova Pi 
 
     Uz Svjetski dan matematike ( 10. ožujka )  i Dan slova Pi( 14.ožujka)  upriličena je kratka 
priredba koju su osmislili učenici i učiteljica na nastavi dodatne matematike, a na kojoj   je 
prikazana prezentacija o obilježavanju tih dana.  
       Kroz prezentaciju su učenici saznali kako se kroz povijest istraživalo slovo Pi, kakve su se 
sve aproksimacije toga slova događale, koji su matematičari izračunali Pi na najveći broj 
decimala…  

          Na priredbi su predstavljene i  prigodne pjesme u stihu vezane za razne matematičke 
sadržaje te je obilježen i dan rođenja velikog grčkog  matematičara Pitagore( 20.ožujka).  

            Pi ili π je matematička konstanta, danas široko primjenjivana u matematici i fizici. Njena 
približna vrijednost je 3,14159, a definira se kao odnos opsega i promjera kruga . Pi je 
također poznat i kao Arhimedova konstanta (ne treba ga miješati s Arhimedovim brojem) ili 
Ludolfov broj. U praksi se bilježi malim grčkim slovom π, a u hrvatskom jeziku je pravilno 
pisati i pi.  

              Pi dan (π dan) se u matematičkom svijetu slavi svakog 14. ožujka, jer, ako pišemo datum 
u obliku mjesec dan, tada je to najjednostavnija aproksimacija broja π: 3.14. 

         Trenutak u tijeku dana koji je posebno značajan je 1 sat i 59 minuta (ili ujutro ili 
popodne) jer tada broj izgleda ovako: 3.14 1 59 što je približno broju Pi u 5 znamenki.  
           Danas znamo da se PI nalazi posvuda oko nas - u diskovima Sunca i planeta. Dvostruka 
uzvojnica DNA slijedi broj PI, naša zjenica oka… Primjera je mnogo. Broj se PI javlja posvuda - 
od umjetnosti, boja i glazbe do najnovijih otkrića. Od najsitnijih dijelova materije do čitavih 
grozdova galaksija - PI je tu negdje. 

Numerička vrijednost pi zaokružena na 64 decimalna mjesta je: 

π ≈ 3,14159 26535 89793 23846 26433 83279 50288 41971 69399 37510 58209 

74944 5923 

 

            

Tri mesara jednu buhu klala, 
Četiri krila ima pčela mala. 

Jedna ruka pet prstiju miče, 
Devet Muza umjetnost potiče, 

Po dva roga ima svaka krava, 
Šest je nogu u sitnoga mrava. 

Pet ocjena, a srednja je tri; 
                               Tim brojkama započinje π. 

 
 
 
 
 
 
Učiteljica matematike: Diana Cindrić, prof.

http://hr.wikipedia.org/wiki/Matematika
http://hr.wikipedia.org/wiki/Fizika
http://hr.wikipedia.org/wiki/Krug
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Ludolfov_broj&action=edit&redlink=1
http://hr.wikipedia.org/wiki/Hrvatski_jezik
http://hr.wikipedia.org/wiki/14._o%C5%BEujka
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Aproksimacija&action=edit&redlink=1
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Stabla i panjevi u školskom vrtu 
Izvanučionička nastava iz matematike 5.razreda- 19.ožujka 2012. 
 
Nastavne cjeline: 

• Skupovi točaka u ravnini 
• Razlomci 

Ciljevi i zadaci: 
• Izaći u prirodu i razapinjanjam špage  
      između stabala pokušati napraviti trokut 
       i četverokut 
• Na panjevima uočavati koncentrične kružnice, 
       te dijelove kruga i kružnice 
• Ponoviti znanje o trokutima i vrstama trokuta, dijelovima kruga i kružnice, te 

prikazivati dijelove panjeva u obliku razlomaka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Što smo shvatili kroz ovakav oblik nastave? 

• Vidjeli smo da se razni skupovi točaka koje proučavamo u matematici pojavljuju u 
prirodi i svugdje oko nas 

• Na raznim predmetima iz prirode možemo uočavati dijelove veličina – razlomke 
• Takvim načinom rada još smo bolje usvojili i ponovili dijelove ravnine i prostora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Karla Beljan i Dora Bolkovac , 5.r
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Učenici kombiniranog odjeljenja 1. i 2. razreda (5 + 6 učenika) su od 13. veljače 2012. do 27. 
veljače 2012. svakog ponedjeljka izrađivali snjegoviće od papira. 
Područje: oblikovanje u prostoru 
Nastavna jedinica: snjegović 

 
 
 

Materijal: novinski papir, papir u rolama, kolaž papir, ljepilo od brašna i vode, bijela tempera 
Oblik rada: individualni 
Učenici su radili ukupno četiri školska sata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razrednica: Nelica Udvardi
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27.03.2012. godine našu je školu posjetio 
međunarodni šahovski majstor Aleksandar 
Lisenko. Za susret se pobrinuo profesor 
Zdenko Jurković, koji je ujedno održao i 
uvodnu riječ, uz našu profesoricu biologije i 
prirode, Vesnu Pintar Grgurić. Od 
profesora smo još saznali i da je rođen u 
Jekaterinburgu, ruskom gradu koji se 
nalazi u podnožju planine Ural. Također, 
šah je u Rusiji veoma cijenjena igra, pa ne 
čudi da je naš gost šahovski trener sa 
završenom višom školom, naravno. U 
simultanki je sudjelovalo šesnaest učenika 
naše škole i četiri učenika iz šahovske škole 
u Ravnoj Gori. Dva učenika su remizirala 
partiju, od kojih je jedan bio iz naše škole, 
Nikola Mance. Nakon simultanke, šahovski 
majstor uspio je odvojiti malo vremena za 
naš kratki intervju. 

 

 
P: Kada ste se, i zašto, počeli baviti 
šahom? 
O: Počeo sam kada sam imao devet 
godina. Inače, pravila sam znao i prije, ali 
zainteresirao sam se kada sam u novinama 
vidio sliku šahovske partije, to mi je bio 
kao neki poticaj da se upišem u šahovski 
klub, odigram par partija i tako je sve 
zapravo počelo. 
 
P: Tko vam je uzor, ako ga uopće i imate? 
O: Znate, a teško je reći. U šahu mi je 
skoro svaki svjetski prvak zanimljiv i mogu 
na njega gledati kao na uzor. I Boris Spaski 
i Robert Fischer, skoro svaki. 
 
P: Kada ste krenuli na šahovska 
natjecanja? 
O: Po turnirima mislite? S devet godina, 
kada sam krenuo u šahovski klub. 
 
P: Što mislite o našim šahistima? 
O: Pa, ovako, Hrvatska ima dobrih šahista. 
Ja osobno znam mnogo mladih šahista koji 
sada igraju na svjetskoj razini i postižu jako 
dobre rezultate. 
 
P: Koliko je šah cijenjena igra? 
O: Teško je reći, znate. Neki na to gledaju 
samo kao na zabavu, neki od toga žive. U 
nekim zemljama šah je vrlo popularan, kao 
i kod vas. 
 
P: Koje su prednosti igranja šaha? 
O: Pa, šah uglavnom razvija odgovornost, 
čovjek je na ploči uvijek odgovoran za svoj 
potez. 
 
P: Da li ste ponosni na sebe i učenike koje 
trenirate? 
O: Imao sam dobrih učenika, a što se tiče 
sebe, a teško je reći, imam jednu kćer koja 
je bila prvakinja Europe do dvadeset 
godina, bio sam ponosan. 

Lea Sveticki i Saša Smažil     



DOGAĐANJA (u i oko škole)     
 

 28    

 

Kad se male ruke slože… 
 
Cilj zadruge je okupiti što veći broj učenika i primjerenim postupcima 
pod vodstvom učiteljice omogućiti im razvoj njihovih vještina“ kaže 
voditeljica zadruge. 
 
U našoj školi postoji zadruga „Pošterkanac“ koja djeluje od 2002. godine pod 
voditeljstvom učiteljice Vesne Pintar-Grgurić. U njoj sudjeluje 5 učenica, a prije 
ih je kroz zadrugu prošlo čak 50-ak.  
Na zadruzi se rade razne tehnike kao npr. izrada keramike i glinamola, broševa 
,ukrasa od drva, pergamano, lutke, „Skradska obleka“… „Cilj zadruge je okupiti 
što veći broj učenika i primjerenim postupcima, pod vodstvom učiteljice 
omogućiti im razvoj njihovih vještina“ kaže voditeljica zadruge. Zadruga je 
također svake godine redovita na smotrama koje organizira PGŽ u svibnju ili 
lipnju, a predstavili su se i na Goranskom sajmu koji se održava prije Božića i 
Nove godine te na Festivalu malina. Planovi za budućnost su: upoznati što više 
tehnika, pokušati prodati proizvode te zainteresirati što više učenika za rad. 
„Pošterkanac“ izlaže svoje radove u PINS-u gdje se ujedino ti radovi mogu i 
kupiti. I za kraj, pitali smo učiteljicu koja joj se tehnika najviše sviđa, a ona nam 
je odgovorila:“Svaka tehnika ima svoje čari.“ 
 
 

      
 
 
 
 

                                                                               Karla Beljan
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Uz  100.obljetnicu rođenja Grigora Viteza 

 

                Grigor Vitez,pjesnik dječje duše 
 

 

Grigor Vitez bio je pjesnik i prevoditelj. 
Rođen je 1911., a umro je 1966. Nije samo 
pjesnik već i autor brojnih igrokaza, priča, 
crtica i bajki. Njegova najpoznatija djela su: 
,,Kad bi drveće hodalo'' , ,,Maksimir'' , 
,,Gdje priče rastu'' , ,,Prepelica'' , ,,Kako živi 
Antuntun'' , ,,Plava boja snijega'' , čiju smo 
predstavu pogledali u Zagrebu tijekom 
održavanja Interlibera.  
Učenici 5. razreda prepisivali su svoje 
najdraže pjesme Grigora Viteza u čast 
njegovom stotom rođendanu. Vedran Jauk 
i Karla Beljan napisali su pjesme s 
motivima iz knjige ,,Kad bi drveće hodalo''. 
 
Ovo su pjesme:  
 
                                                 
Ja slikar                                                                          
 
Koga da naslikam,                           
 mjesec il žirafu. 
Koga da naslikam, 
dječaka ili tatu. 
Ni sam ne znam 
pa ću pitati  mamu.                                                                                  
                                                                                
                                                                                        
 
Vedran Jauk, 5. razred  
 

Zoo 
 
U zoološkom vrtu prava 
Je zbrka krokodil mašta, 
a žirafa je mrka.                                                                              
  
Slon je malen, a lav je                                                               
velik i mrav je tvrd                                                                               
ko' čelik. 
                                                                              
  
Karla Beljan, 5. razred    
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Jendom tjedno, najčešće utorkom sedmi 
sat, a učenike vodi naš profesor tjelesnog 
odgoja Duško Zatezalo.  
Odlučile smo malo proučiti njihov tjedni 
trening. Dakle, otišle smo po fotoaparat  i 
bacile se na posao.  
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Treninzi se održavaju na tavanu u staroj 
školi gdje su postavljene mete. Odjednom 
mogu pucati dvije osobe. Pucaju s 
udaljenosti od 10 m. Svatko ispuca po 20 
metaka. Iako se red za pucanje čeka dugo, 
atmosfera je dobra. Zanimljivo je gledati 
kako pucaju iz zračnica i kako provjeravaju 
mete. Najviše nas se dojmio mehanizam 
pomoću kojeg se mete približavaju  i tako 
se provjeravaju  rezultati.  

 
Malo smo čavrljale s curama iz 6. razreda 
dok su čekale red. Streličarstvo je stvarno 
zanimljiv, ali i težak sport.  
U većini zemalja sve je popularnije i spada 
u sportove Olimpijskih igara. Imamo sreću 
što ga u školi možemo trenirati. Hvala 
učitelju i članovima sekcije! 
  

  
Saša Smažil i Dora Tomljenović, 8. razred 
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Vožnja školskim kombijem 
 
 

Sve ljepote vožnje školskim kombijem 
 
 
Učenici i vrtićanci iz Kupjaka i Divjaka voze se školskim kombijem. Mi stalno 
pitamo domara neka pitanja. Na primjer: zašto kombi tako smrdi, zašto 
slušamo samo Radio Sraku, zašto se dečki ne mogu voziti naprijed, a cure 
mogu, zašto ne podmažu vrata na kombiju i mnoga druga. Ali rijetko 
dobijemo odgovor pa ću vam ja pokušati odgovoriti na neka. 
 
PITANJE:  Zašto kombi tako smrdi? 

ODGOVOR: Zato jer ga peru dva do tri puta godišnje i uopće se ne prozračuje. 

PITANJE: Zašto slušamo samo Radio Sraku? 

ODGOVOR: Zato jer, ako domaru promijenimo stanicu na radiju, on se počne 

ljutiti i vikati na nas. 

PITANJE: Zašto se dečki ne mogu voziti naprijed, a cure mogu? 

ODGOVOR: Zato jer domar kaže da cure imaju prednost pa tako i voziti se 

naprijed. 

PITANJE: Zašto ne podmaže vrata na kombiju? 

E, na to pitanje stvarno ne znam odgovor. Ali bih ga voljela znati. 

Uvijek se to sve pitam, ali kako ne dobivam odgovor, evo napisala sam tekst 

pa možda netko reagira.              

 
Dora Bolkovac, 5.razred 
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A Detective report 
 
We have a new case. Betty Owens is a rich woman and last Saturday someone stole her jewels. She 
put them on the table in the living room. Then she left the room to answer the phone. When she 
came back ten minutes later, the jewels weren't there. There were four other people in her house. 
Her younger sister Cindy was relaxing in the bedroom. Her older brother Marcel was reading a book 
in the library and her husband, Antonio, was cooking in the kitchen. Louis, her secretary, was talking 
with her client on the telephone in her office. When Betty saw that jewels disappeared, she started 
to scream, and Antonio ran to see what's happened. She told him everything and then he called me. 
When I came to their house, there was an open book in the library, some burnt spaghetti in the 
kitchen and   very untidy bedroom.   
 
Now, I've got some questions for the suspects. 
 

- ,,Mr Antonio, what were you doing when the jewels were stolen?'' 
- ,,I was in the kitchen, you can see the rest of spaghetti.'' 
- ,,OK. What did you do when you heard  your wife's  scream?'' 
- ,,I started to run to see what's happened.'' 
- ,,OK. You've done with the interrogation.'“ 

 
- ,,Mr Marcel, where were you when the jewels were stolen?'' 
- ,,I was reading a book in the library.'' 
- ,,Did you hear a scream of your sister?'' 
- ,,No, I didn't hear a scream, but I saw our secretary. She was going somewhere. 
- ,,OK. Thank you.'' 

 
- ,,Louis, where were you when the jewels were stolen?'' 
- ,, I was talking with my client, but soon I stopped because he asked me to repay debit.'' 
- ,,OK. Thanks.'' 
- ,,Mrs Cindy, what were you doing when the jewels were stolen?'' 
- ,,I was relaxing in the bedroom.'' 
- ,,Did you see  anything unusual?'' 
- ,,Yes,  I think secretary had something in her hands.'' 
- ,,OK. That's enough. I don't think that you stole your sister's jewels.'' 

 
(A hour later) 

 
- ,,I know who stole the jewels! Louise stole it!'' 
- ,,Louise, why did you steal the jewels?'' 
- ,,No, I didn't do it!'' 
- ,,I know you stole it! Marcel told me.  When he was reading a book, he saw you  going into 

the living room. Then I asked Cindy about you and she told me that she saw you holding 
something in your hands. Five minutes later  when I was searching your office and I found 
jewels in your closet.'' 

- ,,Oh, OK. I did it, it's because Betty is a rich woman, she has got everything that I haven't got 
and   was very jealous.'' 

- ,,Oh. I can't belive it. Arrest her!'' 
 
 
The story is written by Natali Cindrić, Nensi Jauk, Sara Crnković, Ivona Grgurić, Mario Injić
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Everbody wants to look 

nice  and be fashionable,  

which makes fashion 

industry very profitable 

these days. 

To be in, people spend a 

lot of money. They buy 

clothes they don't really 

need.  After a while, they  

end up with a wardrobe 

full of stuff they rearly 

ever wear or don't wear 

at all. Don't turn into that 

person….we know that 

your wardrobe is full of 

great clothes and 

accessories which you can  

fresh up easily.  If you're 

really  fed up with the 

clothes you're wearing, 

you can always share with 

your friends. 

TV commercials, websites 

and paper ads are filled 

with fashion tips. And 

what do we see? 

Everything is allowed……. 

Jeans with fancy shoes, 

trainers with skirts and 

dresses, short sleeved 

sweaters over the long 

sleeved ones….. so, 
MIX and MATCH 

Don't throw away your 

worn clothes. Search the 

wardrobe  (or your 

sister's if permitted) and 

see what you can reuse. 

Be yourself,  inovative, 

colourful and …… cool 
 
 

So, be yourself, have 

your  own style, mix 

and match,  

.  

 

TURN YOUR OLD JEANS INTO THE NEW ONE S! 

If you don't like your trousers any more, you think they're old 
and boring, tear them up a bit and put some safety pins.  You 
can saw some patches as well. They'll be new again and much 
more interesting ! 

How to wear clothes your way and still be 
cool. . . 

TRAINERS 

FLATTIE
S 

JOGGING SUIT 

A LONGSLEEVED 
SWEATER 

SCARVE
S 

fashion 

TIPS IF YOU ARE… 

A HIPHOPER: go baggy - baggy jeans or sports wear, baggy T-shirts, long 

sleeved sweaters, baseball cap, trainers (wide like Vans) 

A TRENDSETTER: go posh - tight jeans, tight T-shirts and tops (don't 

show too much!), sandals (no high heels!), scarves, sun glasses, leather 

jackets 

A SPORTSPERSON: go comfortable – jogging suit (made from cotton), 

tights, sneakers, T-shirts, shorts, sweater with a hood, tracksuit tops 

BRAVE: choose what you like – long with short, bright with dark, some 

crazy colours together (green with yellow or red with pink), combine types 

(rock with hippie, or sporty with baggy), and many more…      

  

 

T-SHIRT WITH PRINTS 

 

 A  WAISTCOAT 

MADE BY ENGLISH FUN CLUB, TEACHER 
NATAŠA KUFNER, prof  , school year 2010/2011 

 

 

 

 

 

 

 

ACCESSORIES- RINGS, 
NECKLECES, BRACELETS 

 

JEANS THAT FIT (ANY COLOUR YOU LIKE)  
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Furamo modu 
 
 Prvi dojam koji ostavljate je upravo vaš izgled, vaš stil odijevanja… 
 
Moda? Što je moda? O tome razmišlja većina djevojaka koje brinu i razmišljaju o svome 
izgledu. Čovjek na vama prvo primijeti odjeću. Prvi dojam koji ostavljate je upravo vaš izgled, 
vaš stil odijevanja. Ali to zapravo nije najbitnije.  
 Ove godine djevojke nose haljinice s cvjetnim uzorcima i kratku kožnu jaknu. Uz to su 
u modi ,,Cat eye'' sunčane naočale koje možete nositi ljeti. Za svečanosti možete staviti 
pokoju zrnatu ogrlicu. Pokušajte kombinirati i neke majice bez ikakvog printa pa na to stavite 
neki šareni šal. Na to obucite traperice i obujte starke. Ima toliko modnih kombinacija, ali mi 
smo vam naveli samo jednu. 
 Sada ćemo vam ukratko pokazati i prokomentirati odjeću nekih naših učenika i 
učitelja. Također ćemo ih ocijeniti ocjenom od 1 do 10. 
 

 

 
Hmmm…Ovaj look je savršen za ove jesenske dane koji su 
tu. Ali, ipak je presvijetlo za jesen. Jesen obilježavaju tamne 
boje jer je ona tamna i tmurna. Ocjena od 1 do 10 za ovaj 
look bi bila 8! 
 

 

 
A ova kombinacija… slaže se uz ove 
jesenske dane. Majica je fancy, ali 
traperice su ipak    

                                       malo presvijetle za ovu                     
                                       majicu. Prosječna ocijena za       
                                           ovu modnu kombinaciju naše       

učenice bila bi 7! 
 

 

 

 
 
Što reći o ovom looku? Odgovara uz jesenje boje. Sve je 
super, ali lančić se previše ističe. Cijela kombinacija je 
tamna, a lančić se sjaji. Ocjena za stil ove učiteljice bila bi 
9! 
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Što se tiče frizura, ove godine su u modi frizure s pletenicama,ispeglane šiške ili šiške u 
stranu.   

          
   Pletenice-ocjena:7                                             Šiške-ocjena:8 
 

 Ljudi često odlaze na manikure u razne salone za uljepšavanje. Vi to sada možete 

sami kod kuće napraviti ako slijedite ove korake: 1. Nokte premažite običnim bezbojnim 

lakom kako bi nokti bili čvršći. 2. Kada se osuše, premažite ih lakom boje koju odaberete. 3. 

Uzmite čačkalicu i umočite ju u koju god boju želite. Tom čačkalicom crtajte razne oblike na 

vašim noktićima!  

 

 

 

 

 

Wooow! Ovi nokti od nas zaslužuju čistu 
desetku! Koliko detalja! Za to treba imati 
puno strpljenja. 
 
 

 

  

 

 

Kako bi pratili modu, ljudi na odjeću potroše mnogo novaca, ali 80% žena ne će većinu te 

odjeće uopće nositi. Ne treba uvijek biti skupo obučen. TREBA ZNATI KOMBINIRATI 

  
Izradile: 

Natali Cindrić i Nensi Jauk, 6.razred 
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Dobre i loše strane facebooka 

 
,,Voda, hrana, kisik, facebook!’’ 
 
 
Facebook. Puno više od društvene mreže. 
Ulaz u 21. stojeće. Danas skoro svaki drugi 
čovjek ima profil. Život bez facebooka 
postao je nezamisliv, iako facebook ima 
puno stvari za koje je koristan i dobar, s 
njim dolazi i mnoštvo velikih problema. 
Ipak, ti problemi nikog ne zabrinjavaju 
toliko da ne bi imao facebook profil. Dobre 
strane facebooka su: komuniciranje s 
ljudima koje ne vidimo duže vrijeme, s 
prijateljima, stvaranje novih prijateljstava. 
Loše strane su: hakiranje u profile, 
pedofilija, ogromni računi za internet, 
previše vremena koje je provedeno za 
računalom ili mobitelom. 

Po nama, najveći je problem to 
što tinejdžeri, a  sve više i djeca, provode 
svo slobodno vrijeme na facebooku. Ne 
samo slobodno vrijeme, već vrijeme koje  

 
 
 

je predviđeno za učenje. Uči se uz muziku i 
upaljen facebook. Čak i prijašnji izlasci s 
društvom u mnogim su slučajevima 
zamijenjeni sjedenjem za računalom. Prva 
stvar koju ujutro napravimo jest provjera 
što je novoga na facebooku. Ocjene su sve 
slabije. S tim dolaze i žešće svađe s 
roditeljima. Facebook je postao osnovni 
dio života većine tinejdžera. 

Iako je uzeo previše maha, nitko 
to ne smatra tako velikim problemom da 
bi ga se probalo riješiti. Iako u ovom 
članku i same kritiziramo facebook i 
gledamo stvarnost onakvom kakva ona 
zapravo jest, znamo da se ništa neće 
promijeniti jer i same smo na neki način u 
takvim situacijama. A smislile smo i nešto 
za kraj: „ Voda, hrana, kisik, facebook !” 

  
  

Saša Smažil i Marija Rončević, 8. raz.
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Ako vas zanima kako se ljubi ovo je rubrika za vas. 

  
Poljubac je svakako najsavršeniji, najljepši i najdraži trenutak u životu gotovo 
svake osobe. A da bi oni bili još zanimljiviji, ima ih jako puno, tako da 
možemo slobodno birati u kojem trenutku iskoristiti neki poljubac. Hoće li 
prvi poljubac biti francuski ili vampirski ili neki drugi?  Nije bitno. Izaberite 
sami, svaki je poljubac poseban na svoj način. 
 Dakle kako smo gore navele postoji stvarno jako mnogo poljubaca. Svaki je 
poljubac različit i poseban. Ukratko ćemo opisati nekoliko vrsta, a zatim one 
koji su se nama najviše svidjeli opisati detaljnije. Uživajte! 

  
POLJUBAC LEPTIRA- stanite blizu jedno drugoga i neka vam se trepavice 
dodiruju. Zatim trepćite očima i tako se dodirujte po kapcima. Ovaj poljubac 
stvarno stvara dojam kao da je na kapak sletio leptir. 
POLJUBAC U OBRAZ- ovaj poljubac je običan i simpatičan, a opet i poseban. 
Njime osobama, npr. prijateljima, pokazujemo da nam puno znače. 
ESKIMSKI POLJUBAC- to je sladak i simpatičan poljubac nosevima. 
POLJUBAC U ČELO-  ovaj poljubac još se naziva i majčinskim poljupcem ili 
„samo smo prijatelji“ poljupcem. Poljubac pokazuje iskrenost i podržavanje. 
HLADNO-VRUĆI POLJUBAC-  prilikom ljubljena u ustima se drži kocka leda. 
Poljubac je jedinstven. 
VOĆNI POLJUBAC- prije poljupca pojedite vaše omiljeno voće, a prilikom 
ljubljenja suprotna će strana osjetiti okus voća. 
GRICKANJE- za vrijeme ili prije poljupca možete grickati partnerovu usnu. 
TIGROV POLJUBAC- prikradite se s leđa i lagano zgrabite partnera, ugrizite ga 
za vrat i pritom oponašajte tigra, a kasnije ga/ju na mjesto ugriza poljubite. 
POSTEPENI POLJUBAC- lagano ljubite najprije čelo pa oči, a potom nos i na 
kraju lagan poljubac u usta. 
 
A sad slijede poljupci koji su se nama najviše svidjeli, šećer na kraju: 
 
FRANCUSKI POLJUBAC je jedan od najpoznatijih i najpoželjnijih među 
tinejdžerima. Započinje početnim poljupcem u kojem se usne jedva dotaknu, 
nakon toga se blago susretnu vršci jezika. Osjećaj je jedinstven, predivan. 
VAMPIRSKI POLJUBAC je vrlo popularan poljubac među tinejdžerima jer 
ostavlja dokaz da nas je neko poljubio. Najčešće na vašem vratu! 
 
                                                Saša Smažil i Marija Rončević
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Mmmm, jedva 

čekam da kušamo. 

Tko je za? 

Učiteljice 

pogledajte to smo 
sve napekli! 

Hej, ja ti imam 

super recept, ali 

ajmo se natjecati 

tko će naći bolji! 

Super su ove 

punjene kiflice. 
Koja ima recept? 

Ja ću naći najbolji!  

He, he …super je 

ovaj Internet! 

Jeton misli da se 

samo on sjetio 
Interneta… 
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Dečki su se bacili na 

posao, moramo ih 
sustići. 

Ajmo sve to lijepo 

zalijepiti pa da idemo 
pojesti još kiflica.  

Dok oni lijepe i pišu 

ja ću malo 

pospremiti. 

Nema problema, ali 

ajmo se prvo fotkati. 
          Smješak! 

Daj mi malo 

pomogni, zapeo sam 
s ovim kroštulama. 

Učiteljice mi smo 

gotovi. Tko je 
pobijedio? 

Ma svi ste vi dobri 

kao kruh. Idemo, 
zajednički smiješak! 
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Što naši učenici (a nađu se tu i učitelji) znaju izvaliti na satu. 

BISERI 
Učenici viših razreda zabilježili su sve ono čime su ih nasmijali učitelji i učenici 
OŠ Skrad. 

 
Bivša prof. Hrvatskog  jezika Marija 
Štimac obratila se Branimiru Grguriću 
„Branimir, ako dobiješ pet iz ovog ispita 
ja ću se baciti kroz prozor“, a Sandi Jauk 
dovikne „A ja ću biti tako dobar pa ću 
vam postaviti strunjaču.“ 
 
Na satu HJ učenica Denisa Crnković 
imala je ribež pod klupom. Učenik Sandi 
Jauk rekao je učeniku Branimiru 
Grguriću „Daj si malo nokte naribaj!!!“ 

 
Za vrijeme nastave EJ prof. Nataša 
Kufner umjesto „gameboy“ rekla je 
„playboy“. 

 
Učenika Matea Kruljca za vrijeme nastave HJ učiteljica je upitala: “Koji kućni ljubimac prati Hlapića , a 
koji  Gitu?“, a on je odgovorio: „Hlapića prati pas, a Gitu crni čovjek.“ 
 
Na pitanje što je jesen, Josip Belobrajdić odgovorio je: „Jesen ima puno boja i nije toliko velika trava.“ 
 
Na pitanje što smo vidjeli u predstavi rođenje, Mateo Kruljac odgovorio je: „U predstavi smo vidjeli 
odraslog glumca kako glumi.“ 
 
Na pitanje učiteljice Dijane Cindrić: „Kako se zove stranica koja stoji nasuprot  pravoga kuta?“, Danijel 
Mikešić odgovorio je: „Hipnoteza.“ 
 
Na nastavi TZK-a učitelj Duško Zatezalo rekao je da je 
u ovoj školi sve kretenizam. 
Učenik Branimir Grgurić sjedio je u prvoj klupi i bio je 
bos, učiteljica je to zapazila, a Sandi Jauk je na to 
nadodao: „Zato ja gledam kaj me to štipa za oči cijeli 
sat!“ 
 
Učenik Franjo Rendulić penjao se po ljestvama koje 
su u školi. U tom trenutku prolazila je učiteljica 
Nataša Kufner i rekla mu  „Franjo, jednog će ti dana 
samo gaće ostat na ljestvama.“ 
 
Učenik Branimir Grgurić izlazi iz učionice fizike i na 
dovratku vrata profesorici Adriani Beović dovikne 
„Učiteljice, dobar dan!“ umjesto „Doviđenja.



 

 

 

 


